
РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П Р И К А З  
 

«16» октября 2024 г. № 69-од  

г. Москва 

Об утверждении Положения об организации ведения  
бюджетного учета в Аппарате Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 

 
 
 

Во исполнение части 2 статьи 8 Федерального закона 

от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" 

и пункта 6 Инструкции по применению Единого плана счетов 

бухгалтерского учета для органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления, 

органов управления государственными внебюджетными фондами, 

государственных академий наук, государственных (муниципальных) 

учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н, 

федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора "Учетная политика, оценочные значения 

и ошибки", утвержденного приказом Министерства финансов  

Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 274н, а также 

в целях нормативно-правового регулирования в сфере ведения 

бюджетного учета  п р и к а з ы в а ю : 

 

  



2 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации 

ведения бюджетного учета в Аппарате Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Признать утратившим силу приказ Руководителя Аппарата 

Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации от 20 февраля 2012 года № 28-од "Об утверждении 

учетной политики Аппарата Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации". 

 

 
 

 

Г.И. ГОЛОВ 

 

 

 


